ATA 01/2017
Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesete (03/02/2017), às nove horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, o senhor Pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 37/2016, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 01/2017, que trata contratação de empresa para a prestação de serviços especializados na área de informática para implantação e locação da licença de uso, com manutenção de Sistema Integrado de Gestão Pública em ambiente Windows, para diversas Secretarias Municipais. Várias empresas manifestaram interesse em participar do certame. O Pregoeiro abriu a sessão e o representante da empresa participante realizou seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciou-se o Sr. Flávio Luis Goulart, CPF nº 611.015.240-49 e RG nº 1045256251, representante da empresa:  DUETO TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.311.157/0001-99. Após o sr. pregoeiro recebeu os envelopes, e determinou que fossem rubricados pela sua equipe de apoio os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação da proposta, classificando a empresa participante por apresentarem a descrição do item compatível com o pedido no Edital, o Pregoeiro julgou os referidos itens. O Sr. Pregoeiro iniciou a fase de lances para conseguir um preço mais vantagioso para a Municipalidade ficando vencedora a empresa: DUETO TECNOLOGIA LTDA com valor compatível como orçado pelo Município. Após sucessivas negociações o sr. Pregoeiro conseguiu a seguinte negociação com os programas Tesouraria e Automação de Caixa no valor final de R$ 750,00 e no Patrimônio Público Integrado à Contabilidade no valor final R$ 550,00; ficando os outros valores conforme o orçado. Após, o pregoeiro abriu o envelope de nº 02 – Documentação da empresa e declarou habilitada a empresa participante. Os presentes não apresentaram ao pregoeiro intenção de apresentar recurso, o pregoeiro então, encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.